Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П РИ К А З

2 < авг гого ел&г

О стоимости коммунальных услуг
для обучающихся на 2020-2021
учебный год

На основании расчета стоимости коммунальных услуг для обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2020 года размер платы за коммунальные услуги для

обучающихся студентов очной формы обучения, проживающих в общежитии:

- обучающихся за счет средств бюджета, проживающих по адресу ул.Комсомольская, 18 -

723.00 рубля;

- обучающихся на коммерческой основе, проживающих по адресу ул.Комсомольская. 18 -

962.00 рубля;

- обучающихся за счет средств бюджета, проживающих по адресу ул.Троицкий тракт, 13 -

407.00 рублей;

- обучающихся на коммерческой основе, проживающих по адресу ул. .Троицкий тракт, 13-

807.00 рублей;

Исп: Овсянникова Наталья Викторовна

Разослать: дело, бухгалтерия, ответственным лицам

) )

Расчет стоимости ком м унальны х у сл уг для обучаю щ ихся, прож ивающ их в общежитии по К ом сом ольской, 18 на 2020 -2021  учебный год

Документ-основание

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
05.12.2018 № 90/1 "Об

установлении цен (тарифов)
на электрическую энергию

для населения и
приравненных к нему

потребителей"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103,44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

с
с
OI

М
ес

яц

Ж
и

ла
я

п
ло

щ
ад

ь

,
кв

.м

Водоснабжение
руб/мЗ норма на

чел. 7,6 м3 на 1 чел.

7,6*25,16=191,22

Водоотведение
руб/мЗ норма на

чел. 7,6 м3 на 1 чел.

7,6*18,24=138,62

Электроэнергия

руб/кВт/ч норма на 1

человека 100 кВт/час *2,35

Горячая вода
руб/Гкал норм ана

человека 0,1303

0,1303*1354,40

Отопление 6 кв.м .

руб/м2 Гкал/кв.ги:

0,0322; 0,0122 и G,0366*1354,40

Итого

1 сентябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 0,00 741,32
2 октябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 261,67 1 002,99
3 ноябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
4 декабрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
5 январь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
6 февраль 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
7 март 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
8 апрель 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
9 май 6 191,22 138,62 235,00 176,48 99,14 840,46
10 июнь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 0,00 741,32

191 2 ,2 0 1 386,20 2 350,00 1 764,80 2 145,39 9 558,59

Из расчета исключается содержание и ремонт и вывоз мусора согласно письма Министерства обазования и науки РФ № 09-567 от 26 марта 2014 года

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается следующим образом:

Ro6in= Рп +  Рк X Кб,
где:
Кобщ - размер платы за проживание в общежитии;
Рг - ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии;

Рк - размер платы за коммунальные услуги;
Кб - коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Р!об1ц=6+955,86*0 ,75= 723 руб. в месяц на одного nj

Главный бухгалтер Н.В.Овсянникова

) )

Расчет стоимости коммунальных услуг для обучающихся на платной основе, проживающих в общежитии по Комсомольской, 18 на 2020-2021 учебный год

Документ-основание

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019г. № 97/25
тарифы на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
05.12.2018 № 90/1 "Об

установлении цен (тарифов)
на электрическую энергию

для населения и
приравненных к нему

потребителей"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44 "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

№
п/

п

М
ес

яц

Ж
и

ла
я

п
ло

щ
ад

ь

,
кв

.м

Водоснабжение
руб/мЗ норма на

чел. 7,6 м3 на 1 чел.

7,6*25,16=191,22

Водоотведение
руб/мЗ норма на

чел. 7,6 м3 на 1 чел.

7,6*18,24=138,62

Электроэнергия

руб/кВт/ч норма на 1

человека 100 кВт/час *2,35

Горячая вода
руб/Г кал нормана

человека 0,1303

0,1303*1354,40

Отопление 6 кв.м .

руб/м2 Гкзл/кв.м:
0,0322: 0,0122 и 0,0366♦'1354,40

Итого

1 сентябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 0,00 741,32
2 октябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 261,67 1 002,99
3 ноябрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
4 декабрь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
5 январь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
6 февраль 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
7 м арт 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
8 апрель 6 191,22 138,62 235,00 176,48 297,43 1 038,75
9 май 6 191,22 138,62 235,00 176,48 99,14 840,46
10 июнь 6 191,22 138,62 235,00 176,48 0,00 741,32

1 912,20 1 386,20 2 350,00 1 764,80 2 145,39 9 558,59

Из расчета исключается содержание и ремонт и вывоз мусора согласно письма Министерства обазования и науки РФ № 09-567 от 26 марта 2014 года

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается следующим образом:

Ro6in— Рп + Рк X Кб,
где:
Яобщ  - размер платы за проживание в общежитии;
Рп - ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии;
Рк - размер платы за коммунальные услуги;

К б  - коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Ro6i4=6+955,86* 1= 962 руб. в месяц на одного

Главный бухгалтер

) )
Расчет стоимости ком м унальны х усл уг для обучаю щ ихся, проживающ их в общежитии по Троицкий тракт, 13 на 2020 -2021  учебны й год

Документ-основание

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2019 № 97,25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
05.12.2019 № 90/1 "Об

установлении цен (тарифов)
на электрическую энергию

для населения и
приравненных к нему

потребителей"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103,44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

с
с
01
2 М

ес
яц

Ж
ил

ая

п
ло

щ
ад

ь

, к
в.

м

Водоснабжение
руб/мЗ норма на

чел. 3,02+1,86= 4,88мЗ

на 1 чел. 4,88*25,16=122,78

Водоотведение
руб/мЗ норма на

чел. (3,02+1,86)=4,88 м3

на 1 чел. 4,88*18,24=89,01

Электроэнергия

руб/кВт/ч норма на 1

человека 100 кВт/час *2,35

Горячая вода
руб/Гкал норм ана

человека 1,86*0,05553*1354,40=

139,90

Отопление 6 кв.м.

ру6/м2 Гкал/кв.м:

0,0322; 0,0122 и 0.0366*1354,40

Итого

1 сентябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 0,00 586,69
2 октябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 261,67 848,36
3 ноябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
4 декабрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12

5 январь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
6 февраль 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12

7 март 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
8 апрель 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
9 май 6 122,78 89,01 235,00 139,90 99,14 685,83

10 июнь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 0,00 586,69

1 227,80 890,10 2 350,00 1 399,00 2 145,39 8 012,29

Из расчета исключается содержание и ремонт и вывоз мусора согласно письма Министерства обазования и науки РФ № 09-567 от 26 марта 2014 года

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается следующим образом:

Р?общ= Р п  +  Р к X Кб,

где:
ко б щ  - размер платы за проживание в общежитии;

Рп - ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии;
Рк - размер платы за коммунальные услуги;
К б  - коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Яобщ=6+801,23*0,5=407 руб. в месяц на одного

Главный бухгалтер Н.В.Овсянникова

одного

Расчет стоимости коммунальных услуг для обучающихся на платной основе, проживающих в общежитии по Троицкий тракт, 13 на 2020-2021 учебный год

Д окумент-основание

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2018 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

19.12.2018 № 97/25 тарифы
на питьевую воду и

водоотведение для МУП
"ПОВВ"

Постановление
министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
05.12.2019 № 90/1 "Об

установлении цен (тарифов)
на электрическую энергию

для населения и
приравненных к нему

потребителей"

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

Постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от
27.12.2019 №103/44, "О
внесении изменений в

постановление
Министерства тарифного

регулирования и энергетики
Челябинской области от

№
п/

п

М
ес

яц

Ж
и

ла
я

п
ло

щ
ад

ь

,
кв

.м

Водоснабжение
руб/мЗ норма на

чел. 3,02+1,86= 4 ,88м3

на 1 чел. 4,88*25,16=122,78

Водоотведение
руб/мЗ норма на

чел. (3,02+1,86)=4,88 м3

на 1 чел. 4,88*18,24=89,01

Электроэнергия

руб/кВт/ч норма на 1

человека 100 кВт/час *2,35

Горячая вода
руб/Г кал норма на

человека 1,86*0,05553*1354,40=

139,90

Отопление 6 кв.м .

руб/м2 Гкал/кв.м:

0,0322; 0,0122 и 0,0366*1354,40

Итого

1 сентябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 0,00 586,69
2 октябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 261,67 848,36
3 ноябрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
4 декабрь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
5 январь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
6 февраль 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
7 март 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
8 апрель 6 122,78 89,01 235,00 139,90 297,43 884,12
9 май 6 122,78 89,01 235,00 139,90 99,14 685,83
10 июнь 6 122,78 89,01 235,00 139,90 0,00 586,69

1 227,80 890,10 2 350,00 1 399,00 2 145,39 8 012,29

Из расчета исключается содержание и ремонт и вывоз мусора согласно письма Министерства обазования и науки РФ N9 09-567 от 26 марта 2014 года

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается следующим образом:

Ro';i.i Рп + РкХ Кб,
где:
Яобщ - размер платы за проживание в общежитии;

Рг - ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии;
Рк - размер платы за коммунальные услуги;

Кб - коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию  на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Главный бухгалтер Н.В.Овсянникова

		2022-12-27T19:04:46+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

		2022-12-27T19:05:18+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

		2022-12-27T19:05:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

		2022-12-27T19:06:08+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"